АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРЬКОБАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.11.2024        								        № 92

с. Горькая Балка

О внесении изменений в Постановление администрации Горькобалковского сельского поселения
Новопокровского района от 07.10.2021г № 175
«Об утверждении Положения об условиях и порядке оказания
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства,
а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
на территории Горькобалковского сельского поселения
Новопокровского района»
[bookmark: sub_1]

В соответствии с ст.14, ст. 18, частями 2 и 3 ст.19, ст. 20 Федерального закона от 24.07.2007 года  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и приказом Минэкономразвития России от 27.07.2015 года № 505,  Уставом Горькобалковского сельского поселения, администрация Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района
п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести изменения в Раздел 3 Постановления от 07 октября 2021 года
 № 175 «Об утверждении Положения об условиях и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района и изложить в новой редакции.
        3.1. Консультационная, информационная и организационная поддержка оказывается субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» признанным таковыми в соответствии с действующим от 24.07.2021 года № 209 - ФЗ, с внесенными изменениями от 02.07.2021 года № 334- ФЗ, от 02.07.2021 года № 335-ФЗ в законодательство и зарегистрированным на территории Горькобалковского  сельского поселения Новопокровского района.
       3.2. Консультационная поддержка оказывается в виде проведения консультаций:
по вопросам применения действующего законодательства, регулирующего деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
по вопросам организации торговли и бытового обслуживания;
по вопросам предоставления в аренду муниципального имущества;
по вопросам размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
      3.3. Информационная поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,  образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» оказывается в виде предоставления информации об организации обучающих семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства, направленных на подготовку, переподготовку и повышение квалификации кадров, об организации форумов, круглых столов, ярмарок, выставок и других мероприятий, направленных на повышение деловой активности субъектов малого и среднего предпринимательства.
3.3.1 Информационные системы, официальные сайты информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети «Интернет»  и информационно – телекоммуникационные сети создаются в целях обеспечения субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства информацией:
- о реализации государственных программ (подпрограмм) РФ, государственных программ (подпрограмм) субъектов РФ, муниципальных программ (подпрограмм),
- о количестве субъектов малого и среднего предпринимательства и об их классификации по видам экономической деятельности,
- о числе замещенных рабочих месс в субъектах малого и среднего предпринимательства соответствии с их классификацией по видам экономической деятельности,
- об обороте товаров (работ, услуг) производимых субъектами малого и среднего предпринимательства, в соответствии с их классификацией по видам экономической деятельности,
- финансового – экономическом состоянии субъектов  малого и среднего предпринимательства,
    - об организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, условиях и о порядке оказания такими организациями поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,
   -  о государственном и муниципальном имуществе, включенном в перечни,
   - об объявленных конкурсах на оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
- иной необходимой для развития субъектов малого и среднего предпринимательства информацией (экономической, правовой, статистической, производственно – технологической информацией, в том числе информацией  в сфере деятельности корпорации развития малого и среднего предпринимательства, действующей в соответствии с настоящим Федеральным законом,
   3.3.2  Информация, указанная в п. 3.3.1 является общедоступной и размещается в сети «Интернет» на официальных сайтах федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов РФ, органов  местного самоуправления, наделенных отдельными  полномочиями в области развития малого и среднего предпринимательства в пределах их компетенции и (или) созданных указанными органами официальных сайтах информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети «Интернет».
   3.3.3 Оказание информационной поддержки физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, осуществляется органами государственной власти и органами местного самоуправления посредством размещения  в соответствии с статьей 3.3.2, в информационных системах, на официальных сайтах информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети «Интернет» информации, необходимой для развития деятельности физических лиц, применяющих специальный налоговый режим.
   3.4. Организационная поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,  образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» оказывается администрацией Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района в виде:
    -  помощи в проведении мероприятий рекламно-выставочного характера;
проведения выставок, ярмарок, конкурсов среди субъектов малого и среднего предпринимательства, содействия в участии предпринимателей сельского поселения в региональных мероприятиях рекламно-выставочного характера;
   -  сотрудничества со СМИ, публикаций статей в поддержку развития малого и среднего предпринимательства и формирования положительного имиджа предпринимателя в Горькобалковском сельском поселении Новопокровского района;
сотрудничества с организациями инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района с целью эффективного решения вопросов развития малого предпринимательства и оказания необходимых для ведения бизнеса услуг;
   - помощи в издании методической и справочной литературы по вопросам малого и среднего предпринимательства.
     3.5. Формы и методы консультационной, информационной и организационной поддержки могут изменяться и дополняться.
     3.6. Консультационная, информационная и организационная поддержки оказываются должностными лицами в соответствии с их компетенцией в следующих формах:
в устной форме – лицам, обратившимся посредством телефонной связи или лично;
в письменной форме по запросам;
путем размещения информации в средствах массовой информации: печатных изданиях, теле- и радиопрограммах.
[bookmark: l8]       3.7  Информация должна быть круглосуточно доступна пользователям для получения, ознакомления и использования, а также для автоматической обработки информационными системами без взимания платы за ознакомление с информацией или иное ее использование и иных ограничений.
[bookmark: l20]           3.8. Информация должна быть доступна пользователям без использования программного обеспечения, установка которого на технические средства пользователя требует заключения пользователем лицензионного или иного соглашения с правообладателем программного обеспечения, предусматривающего взимание с пользователя платы.
       3.9. Информация подлежит обновлению в срок не более 3 рабочих дней со дня ее изменения.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Горькобалковского  сельского поселения
Новопокровского района	                                                                   Е.В. Артев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления  администрации Горькобалковского сельского поселения Новопокровского  района от «       »                    №
О внесении изменений в Постановление администрации Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района от 07.10.2021г № 175
«Об утверждении Положения об условиях и порядке оказания
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
на территории Горькобалковского сельского поселения
Новопокровского района»

Проект подготовлен и внесен:
Ведущий специалист экономист
администрации Горькобалковского
сельского поселения                                        _______________   С.И. Пустовет

                                                                                          «___»___________ 2024г.
Проект согласован:
Исполняющий обязанности ведущего специалиста
 по общим вопросам и работе с депутатами
администрации Горькобалковского
сельского поселения                                             _______________   О.Н. Усенко

                                                                                        «___» ___________ 2024г.

Ведущий специалист по работе с ЛПХ, юрист
администрации Горькобалковского
сельского поселения                                       _______________   О.А. Щербакова

                                                                                         «___» ___________ 2024г.

                                                                                                     Утверждаю:
	Глава Горькобалковского
	сельского поселения

	__________________Е.В. Артев

АКТ
об обнародовании муниципальных правовых актов
Горькобалковского сельского поселения

«___» _________2024 г.                                                                                                                    с. Горькая Балка

Руководствуясь статьей 60 Устава Горькобалковского сельского поселения, постановления главы Горькобалковского сельского поселения от 02 апреля 2009 года № 9 «Об обнародовании муниципальных правовых актов муниципального образования Горькобалковское сельское поселение», комиссия в составе:

О.Н. Усенко – исполняющий обязанности ведущего специалист по общим вопросам и работе с депутатами администрации Горькобалковского сельского поселения,
Л.И. Терехова - начальник отдела, главный бухгалтер администрации Горькобалковского сельского поселения,
С.И. Пустовет – ведущий специалист, экономист администрации Горькобалковского сельского поселения составили настоящий акт в том, что:
постановление администрации Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района от
 «          »                          2024  г. №               О внесении изменений в Постановление администрации Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района от 07.10.2021г № 175
Об утверждении Положения об условиях и порядке оказания поддержки субъектам
 малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам,
не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории
 Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района

с «     » ноября 2024 г. по «     »  ноября  2024 г.

Члены комиссии:

Исполняющий обязанности ведущего специалист по общим вопросам
и работе с депутатами администрации Горькобалковского
сельского поселения                             ________________   О.Н.Усенко

Начальник отдела, главный бухгалтер
администрации Горькобалковского сельского
поселения                                              ________________    Л.И. Терехова

Ведущий специалист экономист
администрации Горькобалковского сельского
поселения                                               ________________   С.И. Пустовет